Este contrato decorre do Processo Administrativo n° PA023001/2026, 
fundamentado em inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 20/2026, na forma do disposto no Artigo 
74, inciso V, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. LOCADOR: Sirlei 
de Jesus Lima. VALOR GLOBAL: R$ 28.800,00 (vinte oito mil e oitocentos reais). DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 30/01/2026. ASSINATURA: Acácio Teles dos Santos-Chefe do Poder Executivo. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº C033001/2026 
Ref.: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 20/2026 
Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PA033001/2026

[...]

localizado na fazenda Oliveira no Povoado do Espiã, Mulungu do Morro/BA, tendo como finalidade o 
abastecimento e fornecimento de água conforme a necessidade dos moradores da comunidade local, 
de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura deste Município VALOR GLOBAL R$ 28.800,00 
(vinte oito mil, oitocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01/ 2015/ 3390.36.00/ 1-500-
0000.VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30/01/2026 a 30/01/2027. DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 30/01/2026. Assinatura Acácio Teles dos Santos-Chefe do Poder Executivo / Sirlei de 
Jesus Lima-Locador.